
DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 157 del 24-09-2014

DLg

OGGETTOIniziativa BaB, Bimbi a Bordo 2014. Assegnazione contributo a favore
dell'associazione In Coro.

L’anno  duemilaquattordici, addì  ventiquattro del mese di settembre alle ore 10:45 e
segg., nel Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

LISCI ALBERTO VICE SINDACO P
ATZORI DARIO ASSESSORE A
DESSI ROSSELLA ASSESSORE P
Garau Sandro Renato ASSESSORE P
OLLA ENRICA ASSESSORE P
SERPI ALDO BRUNO ASSESSORE P

risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Presiede la seduta il VICE SINDACO, LISCI ALBERTO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, USAI SIMONETTA.

La GIUNTA COMUNALE

Su propostadell’ Assessore alla Cultura;

Richiamatoil Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti
Pubblici e Soggetti Privati approvato con Deliberazione C.C. n. 29 del 13.03.1992;

Vistala nota presentata dall’Associazione In Coro prot. 14409 del 26.06.2014, con la quale si
richiedeva lo stanziamento di un contributo economico di € 2.000,00, a fronte di una spesa
pari a € 10.000,00, per l’organizzazione dell’iniziativa denominata Bimbi a Bordo 2014.

Consideratoche l’iniziativa in questione, costituente un viaggio letterario interamente dedicato ai bambini
che nella sua seconda edizione era imperniato sul tema della bugia e della finzione:

è stata realizzata a Guspini dal 29 al 31 agosto;

ha coinvolto Istituzioni, Università, Associazioni, Artisti e Scuole;

ha previsto numerosi incontri con gli scrittori, laboratori e spettacoli ai quali il pubblico ha
risposto positivamente;

grande attenzione è stata data all'editoria isolana ed alla valorizzazione della lingua sarda,
attraverso la presentazione di libri scritti in lingua sarda;

nell’ottica della valorizzazione delle lingue minoritarie il BaB ha ospitato traduttori nella lingua
dei segni che hanno seguito i vari momenti di incontro dando la possibilità di rendere fruibile
l’evento ad un pubblico più ampio;

l'iniziativa è stata patrocinata con propria Deliberazione n. 10/2014;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 04.08.2014 avente per oggetto
“Approvazione bilancio di previsione esercizio finanziario 2014, bilancio pluriennale 2014-
2016 e relazione previsionale e programmatica - Art. 151 D.Lgs. n. 267/2000";



Ritenuto opportuno supportare economicamente l’iniziativa suddetta attraverso la concessione di un
contributo pari ad € 1.000,00 capitolo di bilancio 1511.1;

Dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla
regolarità tecnica e il parere del Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

Con voto unanime espresso palesemente

DELIBERA
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e
trascritte;

Di assegnare un contributo pari ad € 1.000,00 per la manifestazione “BaB, Bimbi a Bordo 2014” a favore
dell’Associazione In Coro, con imputazione della spesa a valere sul  capitolo 1511.1 del
corrente bilancio;

Di dare atto che il contributo sarà erogato dal competente ufficio solo a seguito di acquisizione di
regolare rendiconto finanziario dell’iniziativa realizzata.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to LISCI ALBERTO f.to USAI SIMONETTA

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, N°267

PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' tecnica

Data: 18-09-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to FANARI GIGLIOLA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.157 del 24-09-2014

Pag. 2



PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' contabile

Data: 24-09-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to SABA VALTER

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio del
Comune per quindici giorni consecutivi, dal 26-09-2014 al 11-10-2014

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente copia è
CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo.

Guspini
L’INCARICATO PER LA SEGRETERIA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.157 del 24-09-2014

Pag. 3


